
 

ISTITUTO SCOLASTICO PARITARIO 

PLATEJA 
     TECNICO ECONOMICO               TECNICO TECNOLOGICO 
     (Amministrazione, finanza e marketing)              (Informatica e Telecomunicazioni 

                PROFESSIONALE           LICEO SCIENTIFICO “J. MARITAIN” 
        (Servizi Socio Sanitari)                                              (Ampl. Off. Form. SPORTIVO)                                      

SEDE: Via Lago di Como, 65/A – 74121 TARANTO Sito: www.istitutoplateja.it  

PEC: istitutoplateja@arubapec.it PEO: direzione@istitutoplateja.it Telefono: 099 737 7796 

          
 

 

   
 
 
Prot. n.1435 del 09/11/2024  

                Al sito web www.istitutoplateja.it 
                                         Agli Atti del progetto  
                                      “rESTATE A SCUOLA” PN 2021 – 2027  

  

 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo Sociale 
Europeo Plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 - Azione A4.A 
– Sotto azione ESO4.6. A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, – Percorsi educativi e formativi per 
il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 
lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) 
 
Titolo Progetto: rESTATE A SCUOLA 
Codice Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU -2024-1 
Cup  I54D24001340007 

 

 

OGGETTO: DECRETO CONFERIMENTO INCARICHI DI ESPERTO E TUTOR A PERSONALE INTERNO/ESTERNO   
           PARTECIPANTI ALL’AVVISO PROT. 1235 del 10/10/2024 Progetto: rESTATE A SCUOLA Codice  
                    Progetto:   ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU -2024-1 Cup  I54D24001340007 

IL COORDINATORE DELLE AA.DD. 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 
“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 
prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 
l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e 
di sperimentazione 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 

VISTO Il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN 
Scuola e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+ 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024 – Percorsi educativi e formativi per il 

http://www.istitutoplateja.it/
mailto:istitutoplateja@arubapec.it
mailto:direzione@istitutoplateja.it
http://www.istitutoplateja.it/




potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 
delle lezioni negli anni scolastici 2023/2024 e 2024/2025. – Programma Nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027 – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+)– Priorità 1 – Scuola e competenze 
(FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6. Interventi di cui al decreto n, 72 del 
11/04/2024 del Ministero dell’Istruzione e del Merito 

 la candidatura presentata da questo Istituto  n. 4505 prot. 73926 del 25/05/2024 

VISTA la nota Prot. n° 82841 del 12 giugno 2024 di autorizzazione del progetto di cui in oggetto 

VISTA la convenzione prot.  0105863  del  31/07/2024    con la quale il Ministero dell’istruzione e del 
merito – Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza – codice fiscale n. 
80185250588, all’interno della quale è incardinata l’Autorità di gestione del Programma 
operativo nazionale e del Programma operativo complementare “Per la scuola – competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, nel prosieguo “Autorità di gestione” ha comunicato 
l’autorizzazione della candidatura n. 4505 per un importo pari a € 51. 875,00; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 1121 del 27/09/2024 

VISTA La determina prot n. 1234 del 10/10/2024 con la quale il coordinatore delle AA.DD. dava avvio 
ad una procedura di selezione per il reclutamento di esperti e tutor interni/esterni  per i moduli 
andati deserti nel  recedente avviso prot. n. 1141 del 30/09/2024 

VISTO Il nuov’avviso di selezione di personale interno/esterno esperti e tutor  progetto: “rESTATE A 
SCUOLA” Codice Progetto:  ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU -2024-1 Cup  I54D24001340007( rif. AVVISO 
prot.n.1235 del 10/10/2024) che quivi si abbia per trascritto e riportato 

VISTE le istanze di partecipazione pervenute; 

VISTO il verbale della commissione di valutazione delle istanze prot. n. 1365 del 28/10/2024; 

RILEVATO che sono pervenute un numero di candidature, conformi all’ avviso e atte a soddisfare le 
esigenze di realizzazione del progetto de quo solamente  per 4 moduli su 7 messi a bando; 

VISTA  la graduatoria provvisoria prot. n.1366 del 28/10/2024 

VISTA la graduatoria definitiva  prot. n. 1421 del 09/11/2024 

RILEVATO che i soggetti esterni all’istituzione scolastica che si sono candidati possiedono i necessari 
requisiti professionali e di esperienza per il conferimento degli incarichi relativi al progetto in 
oggetto,documentati da curriculum vitae. 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

 DECRETA  
Art.1 Affidamento incarico 
Vengono affidati i seguenti incarichi al personale interno/ esterno 

 

MODULO TUTOR ESPERTI 

Educazione motoria 

(CORSO DI DIFESA PERSONALE)  COD.MOD    38230 

MENDITTO STEFANIA CHIEFA  VINCENZO 

Competenza personale, sociale e capacità di imparare a 

imparare (SOCIAL MEDIA E STUDENTI) COD. MOD. 30076 

LACARBONARA  

MARIANGELA 

(personale esterno) 

VILLANO PETROSINO ALICE 

 

 

Matematica, scienze e tecnologie (CORSO SU ROBOTICA E 

INTELLIGENZA ARTIFICIALE) COD.MOD.  29979 

DI PIERRO VINCENZO 

ANTONIO 

LACARBONARA  MARIANGELA 

(personale esterno) 

Competenza imprenditoriale (IMPRENDITORI SI DIVENTA)    

COD. MOD. 29856 

PENTASSUGLIA ALESSIO SCAFOGLIERO FRANCESCA 

(personale sterno) 

 
Art. 2 Orario di servizio 
L’incarico affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina 
fino al termine del progetto comunque non oltre il 31/12/2025 
L’orario di incarico verrà definito in seguito, in accordo con il coordinatore delle AA.DD. e avrà effetto 
vincolante per la figura nominata. 



Art. 3 revoca e/o decadenza dall’incarico 
La non accettazione dell’orario o delle modalità di espletamento comporterà la revoca automatica 
dall’incarico. In caso di decadenza verranno riconosciute e pagate le sole ore effettivamente svolte e 
giustificate da regolare Timesheet e/o foglio firma 

Art. 4 Compiti 
I compiti da svolgere sono quelli richiamati  all’articolo 2 dell’avviso prot. n. 1235 del 10/10/2024   e in 
relazione al ruolo per cui è attribuito l’incarico 

 
Art. 5 Compenso 
Il compenso viene stabilito in euro 70,00/ora, per il ruolo di ESPERTO e in euro 30,00 , per il ruolo di 
TUTOR, omnicomprensivo di ogni onere ed accessorio, così come definito nel piano economico 
dell’avviso del Ministero 

 
Art. 6 Nomina 
Al presente decreto seguirà immediata nomina 

 

 

Il presente decreto viene reso pubblico mediante affissione all’albo dell’istituto sul sito web: 
www.istitutoplateja.it. 

  

 

                                                                        IL COORDINATORE  DELLE AA.DD  
                                                                                    Prof.ssa Antonia Petrosino       

                                                                                        Documento firmato digitalmente ai sensi  
                                                                                   del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

http://www.istitutoplateja.it/
http://www.martellotta.edu.it/
http://www.martellotta.edu.it/

		2024-11-09T16:08:25+0000
	petrosino antonia




